

PROTOKÓŁ nr XXII/4/2013  
Z POSIEDZENIA KLUBU RADNYCH GMINY FABIANKI  
**„POROZUMIENIE”**  
w dniu 17 września 2013 roku

Posiedzenie odbyło się w pełnym składzie osobowym Radnych Klubu Porozumienie oraz w obecności osób zaproszonych:

Wójt Gminy – Pan Jan Krzyżanowski  
Skarbnik Gminy – Pani Wiesława Prajwos  
Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej – Pan Wiesław Kański

Podczas posiedzenia omówiono m.in. następujące sprawy:

1. Pani Skarbnik Gminy przedstawiła i omówiła zmiany do budżetu proponowane na najbliższą sesję.
2. Zapoznano się oraz szczegółowo omówiono informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 roku, w szczególności inwestycje drogowe oraz bieżący stan wykorzystania funduszy sołeckich.
3. Zapoznano się z bieżącymi pracami wykonywanymi przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Fabiankach.
4. Zapoznano się oraz przeanalizowano zasadność realizacji wniosków oraz pism kierowanych do Rady Gminy Fabianki.
5. Zapoznano się oraz pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał, przedstawione w porządku obrad XXVI sesji Rady Gminy Fabianki.

Klub Radnych Porozumienie wypracował następujące wnioski:

Wniosek 1

Sprawdzić czy wszystkie podmioty gospodarcze prowadzące działalność na terenie Gminy Fabianki posiadają zawarte umowy na wywóz śmieci, w przypadku braku umów egzekwować ich zawarcie.

Wniosek 2

W związku ze skargami mieszkańców dotyczących ograniczenia bezpieczeństwa na drogach jak i samych posiadłościach, brakiem dotychczasowych wycień oszczędności oraz licznymi przypadkami braku koordynacji czasu świecenia lamp przy drogach, wnosi się o przywrócenie poprzedniego systemu świecenia lamp, zapalenie o zmierzchu, gaszenie o świcie.

Wniosek 3

Na podstawie analizy pism kierowanych do Rady Gminy Fabianki, wnosi się o wprowadzenie do budżetu następujących zadań inwestycyjnych:

- wymiana ogrodzenia frontowego przy Szkole Podstawowej w Świątkowiznie: kwota 33 tys. zł.
- dofinansowanie do dokończenia utwardzenia drogi „na ulicy” Koziej w Fabiankach: kwota 42 tys. zł.

Wniosek 4

Na najbliższej sesji rady gminy wprowadzić zmianę w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Fabianki na lata 2013-2021 o przedsięwzięcie: budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Bogucinie, etap II, realizacja w latach 2014-2016.

Wniosek 5

Podjąć rozmowy oraz negocjacje z Panem Stanisławem Wnukiewiczem w sprawie wykupu 1-2 metrów pasa ziemi przylegającego do nowopowstałej drogi asfaltowej Bogucin (były SKR)-Osiek lub przeanalizować inne prawne możliwości przejęcia gruntu np. specustawa. Obecna droga szerokości ok. 4m oraz brak z obydwu stron pobocza, gdzie z jednej strony drogi zamontowane są ogrodzenia posesji z drugiej zaś brak możliwości wykonania podsypki pobocza – uskok co najmniej 20 cm, stanowi duże zagrożenie bezpieczeństwa ruchu użytkowników drogi.

Wniosek 6

Dokonać analizy dla całej Gminy Fabianki, ilości potrzebnych wiat przystankowych dla dzieci dowożonych do szkół, oczekujących na gimbus oraz zaplanować w budżecie, środki na ich zakup wraz z montażem.

Protokół sporządził:  
Sławomir Tumiński

Przewodniczący

.....  
Wiesław Literski